
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.277 9Sexta-feira, 10 DE JULHO DE 2020

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1.295/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/453925, de 1 de julho de 2020;
CONSIDERANDO ainda, a Agenda Ofi cial do Governo do Estado.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de CAPANEMA/PA, no dia 02/07/2020.

Servidor Objetivo

SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-91, 
matrícula funcional nº 5275768/4, ocupante do cargo de  

Assessor do Cerimonial, lotado na Diretoria de Cerimonial.

Acompanhar a Agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

NEWTON ARAGÃO DE MENEZES JÚNIOR, CPF 
173.728.892.20, matrícula funcional nº 54183744/3, 

ocupante do cargo de Assistente Operacional II, lotado na 
Diretoria de Gestão de Logística.

Dar apoio logístico ao servidor do Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária aos 
servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 de julho de 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.297/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2020/454212, de 1 de julho de 2020;
CONSIDERANDO ainda, a Agenda Ofi cial do Governo do Estado.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o mu-
nicípio de ABEL FIGUEIREDO/PA, no período de 02 a 04/07/2020.

Servidor Objetivo

PAULA BEZERRA KOURY DE FIGUEIREDO, matrícula funcio-
nal nº 57188838/ 3, CPF 715.722.442-91, cargo Mestre de 

Cerimônia, lotada na Diretoria do Cerimonial.

Acompanhar a agenda pública do Governo do Estado, no 
referido município.

JOÃO BATISTA GOMES FILHO, CPF 212.983.784-00, matrí-
cula funcional nº 5900907/3, cargo Secretário de Diretoria, 

lotação Coordenadoria de Transportes.
Dar apoio logístico a servidora do Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 7 de julho de 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.299/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os processos n° 2020/453923 de 1 de julho de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial do Governo do Estado.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o mu-
nicípio de BOM JESUS DO TOCANTINS/PA, no período de 02 a 04/07/2020.

Servidor Objetivo

 LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula 
funcional nº 7004460/3, Mestre de Cerimônia, lotada na Diretoria 

de Cerimonial.

Acompanhar a agenda pública do Governo do Estado, 
no referido município.

SAMUEL CARVALHO VELOSO, CPF51256037249, matrícula funcio-
nal nº 5947235/1, assistente operacional II, lotado Diretoria de 

Gestão de Logística.

Dar apoio logístico a servidora da Diretoria de 
Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 de julho de 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°1.337/2020 – CCG
 O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/431529, de 24 de junho de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município 
de MONTE ALEGRE/PA, no dia 25/06/2020.

Servidor Objetivo

TALITA CUNHA DE FARIA LIBERAL, CPF 512.545.812-00, matrícula 
funcional nº 59455811/1, Assessor Especial II, lotada no CRGBA.

Acompanhar e dar apoio a Policlínica Itinerante, 
no combate à pandemia do Covid-19, no 

referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½  (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 de julho de 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 560146

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 1.336/2020-CCG, de 08 de Julho de 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 25/06/2020, publicado 
no DOE nº. 34.264, de 26/06/2020,
 RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 02/07/2020, o gozo 
de férias do servidor BELMIRO SOARES CAMPELO NETO, Id. Funcional nº. 
54181477/2, concedido por meio da Portaria nº. 962/2020-CCG, publicada 
no DOE Nº. 34256, de 17/06/2020, para gozo oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 08 de Julho de 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 560142

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 1.335/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas.
RESOLVE:
Excluir da PORTARIA Nº 3.853/2019-CCG, de 06/06/2019, publicada no 
DOE nº 33.891, de 07/06/2019, a Gratifi cação de Tempo Integral/GTI, da 
servidora DANIELLY CRISTINA FREIRE DE SOUZA, matricula funcional nº 
57224206/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, a contar de 
01/07/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 08 de Julho de 2020.
IRAN ATAÍDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 560141

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 027/2020 – FC/CMG, 09 DE JULHO DE 2020
Fundamento Legal:  Lei Federal nº 8.666/93; Contrato: 004/2019 - 
CMG; Empresa: P. A. ENGENHARIA COMERCIAL LTDA; Fiscal: CAP PM RG 
35519 VERENA MAGALHÃES DO NASCIMENTO, CPF nº 861.813.862-20, 
MF 57200441-1.; Fiscal Suplente: CAP QOPM RG 32431 ANDERSON FER-
REIRA ASSUNÇÃO, CPF nº 513.806.502-59, MF nº 54193097-1.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a 
PORTARIA Nº 019/2020 – FC/CMG, de 16 de junho de 2020
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 560248
EXTRATO DE PORTARIA Nº 028/2020 – FC/CMG, 09 DE JULHO DE 2020
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93;  Contrato: 006/2016 - 
CMG; Empresa: CAMKAR Serviço e Transporte LTDA; Fiscal: CAP PM RG 
35519 VERENA MAGALHÃES DO NASCIMENTO, CPF nº 861.813.862-20, 
MF 57200441-1.; Fiscal Suplente: CAP PM RG 35508 PAULO HENRIQUE 
BECHARA E SILVA, CPF nº 835.439.372-00, MF 57199724/1.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a 
PORTARIA Nº 014/2020 – FC/CMG, de 12 de fevereiro de 2020
 OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 560261


